Sexta, 03 de Março de 2023 | ANO: 6 | Nº 642 | ISSN 2764-3115

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 032/2023 ...................................................................................................................... 2
COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 4

AVISO DE PREGÃO PRENSENCIAL ................................................................................................ 4
Pregão Presencial 008/2023 ................................................................................................................... 4
Pregão Presencial 009/2023 ................................................................................................................... 5

Página 1/6

Sexta, 03 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 642
ISSN 2764-3115

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 032/2023

O PREFEITO DE JOÃO LISBOA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais com fulcro na Lei n° 14.113, de 25 de dezembro de 2020, que regulamenta o Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação (Fundeb).

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes membros para os cargos do Conselho de Acompanhamento

e Controle Social  do FUNDEB (CACs):

Rep. do CME

Antônia Lopes Morais Santos

Titular

Rep. do CME

Maria Lopes Teixeira

Suplente

Rep. do Poder Executivo

Fabio de Sousa Viana

Tutular

Rep. do Poder Executivo

Valéria da Silva Maceno

Suplente

Rep. dos Professores da Educação

Básica Pública.

Raimunda da Silva Sousa

Titular

Rep. dos Servidores Técnicos

Administrativos das Escolas Básicas

Pública.

Cicero Nunes da Silva

Titular

Rep. dos servidores do quadro

técnico administrativo

André Cardoso de Oliveira Neto

Suplente

Rep. dos servidores do quadro

Douglas Rodrigo Lima Silva

suplente

Página 2/6

Sexta, 03 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 642
ISSN 2764-3115

técnico administrativo

Rep. do Conselho     Tutelar.

Edvaldo Pereira Rocha

Titular

Rep. do Conselho Tutelar

Francisco Sousa Filho

Suplente

Rep. de Pais de Alunos.

Francisca Magna Menezes

Rodrigues Silva

Titular

Rep. de Pais de Alunos

Ivoni Maria Velozo Malaquias

Suplente

Rep. de Pais de Alunos

Evaneide Polina de Jesus

Titular

Rep. de Pais de Alunos

Tereza Erica Malaquias do

Nascimento

Suplente

Rep. de Alunos da Educação Básica

Pedro Pereira Filho

Tutular

Rep. de Alunos da Educação Básica

Nair Pereira Silva Oliveira

Suplente

Rep. dos Estudantes Secundaristas.

Angla Ferreira Pereira

Tutular

Rep. dos Estudantes Secundaristas.

Maria Rosa Tavares da Silva

Suplente

Rep. da Secretaria Municipal de

Educação

Eva de Carvalho Freitas

Titular

Rep. da Secretaria Municipal de

Educação

Flaviano Paixão da Silva

Suplente

Rep. de Diretores da Rede Municipal

de Ensino  - Escolas do Campo

Samia Sousa Cavalcante

Titular/

Vice Pre

sidente

Página 3/6

Sexta, 03 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 642
ISSN 2764-3115

Rep. de Diretores da Rede Municipal

de Ensino  - Escolas do Campo

Hermiliene Silva Araújo Suplente

Rep. de Diretores da Rede Municipal

de Ensino.

Cleudiomar Cavalcante da Silva

Melo

Titular/ P

residente

Rep. de Diretores da Rede Municipal

de Ensino.

Janaynna Chaves Almeida

Guimarães

Suplente

Rep. Da Sociedade Civil

Maria Angelita Duarte da Silva

Titular

Rep. Da Sociedade Civil

Maria Rita da Silva Sousa

Suplente

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA, ESTADO DO
MARANHÃO, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023, RETROAGINDO SEUS EFEITOS A 31 DE
JANEIRO DE 2023, 202º ANO DA INDEPENDENCIA E 135º DA REPÚBLICA.

VILSON SOARES FERREIRA LIMA

Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias
Código identificador: $JAyQIq/l061

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE PREGÃO PRENSENCIAL

Pregão Presencial 008/2023

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA (MA) PREGÃO PRESENCIAL nº

008/2023 A Câmara Municipal de João Lisboa – MA, por

seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para

conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço

Global. OBJETO: Prestação de serviço de transporte com

motorista. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº

8.666/93 e as condições do Edital. Recebimento e abertura

dos envelopes Proposta e Habilitação: às 08:30 horas do dia

16 de março de 2023. O Edital e seus anexos poderão ser

Página 4/6

Sexta, 03 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 642
ISSN 2764-3115

consultados gratuitamente por meio do site

www.camarajoaolisboa.ma.gov.br ou por meio de

solicitação ao Pregoeiro em dias úteis, das 08:30 hs às

12:00 hs, na sede da Câmara Municipal  de João Lisboa sito

Rua 1º de Maio nº 51, Centro, João Lisboa – MA, mediante

o pagamento do valor de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), a

ser recolhido através de Documento de Arrecadação

Municipal – DAM. JOÃO MARCOS RODRIGUES

SILVA - PREGOEIRO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $cx8Ns3VDgxF

Pregão Presencial 009/2023

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA (MA) PREGÃO PRESENCIAL nº

009/2023 (EXCLUSIVO, ME, EPP ou MEI) A Câmara

Municipal de João Lisboa – MA, por seu Pregoeiro e

Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos

que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão

Presencial. TIPO: Menor preço por item. OBJETO:

Aquisição de material permanente. BASE LEGAL: Lei nº

10.520/02, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital.

Recebimento e abertura dos envelopes Proposta e

Habilitação: às 10:30 horas do dia 16 de março de 2023. O

Edital e seus anexos poderão ser consultados gratuitamente

por meio do site www.camarajoaolisboa.ma.gov.br ou por

meio de solicitação ao Pregoeiro em dias úteis, das 08:30 hs

às 12:00 hs, na sede da Câmara Municipal  de João Lisboa

sito Rua 1º de Maio nº 51, Centro, João Lisboa – MA,

mediante o pagamento do valor de R$ 25,00 (vinte e cinco

reais), a ser recolhido através de Documento de

Arrecadação Municipal – DAM. JOÃO MARCOS

RODRIGUES SILVA - PREGOEIRO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $qrjsAbbaWyh

Página 5/6

Sexta, 03 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 642
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO
LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:03.03.2023 22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 032/2023

	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO PRENSENCIAL
	Pregão Presencial 008/2023
	Pregão Presencial 009/2023

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-03-03T22:00:07-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL